2022 年 10 月 20 日

記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学と関ケ原町は「岐阜大学と関ケ原町との連携に関する協定」を締結します。

本協定は、岐阜大学と関ケ原町が多様な分野で包括的に協力し、地域社会の形成・発展

と人材育成に寄与することを目的としております。

つきましては、下記のとおり締結式を開催いたしますので、当日の取材についてよろ

しくお取り計らい願います。

                  記

日  時 ： 令和４年１０月３１日（月） １０：３０～

場  所 ： 関ケ原町役場 ３階 大会議室

出 席 者 ： 関ケ原町〔町長、副町長、診療所副所長〕

       岐阜大学〔学長、地域協学センター長、副センター長〕

協定内容 ： （１）保健、医療及び福祉の充実に関すること。

（２）人口減少対策及び交流人口の増加に関すること。

（３）まちづくり及び地域のコミュニティの活性化に関すること。

（４）防災や危機管理に関すること。

（５）人材育成に関すること。

（６）地域公共交通に関すること。

（７）教育、文化及びスポーツの振興に関すること。

（８）産業の振興及び地域情報化に関すること。

（９）その他前条の目的を達成するため必要な分野に関すること。

岐阜大学  : 研究推進課 奥村

    TEL 058-293-2028

関ケ原町 : 企画政策課 水野

    TEL 0584-43-3052

岐阜大学と関ケ原町が連携に関する協定を締結します